​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 277/2025 - DG/JP/REITORIA/IFPB, de 30 de junho de 2025.

O Diretor Geral do campus João Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba , nomeado pela Portaria 2072/2022 - REITORIA/IFPB, de 24/10/2022,
publicada no D.O.U. de 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a
Portaria 2628/2019-REITORIA/IFPB, de 28/11/2019, publicada no D.O.U. de 11/12/2019, RESOLVE:

    I - Alterar a portaria 251/2025 - DG/JP/REITORIA/IFPB de 11 de junho de 2025, considerando a
solicitação contida no processo 23326.006424.2025-77.
   II - Manter os(as) servidores(as) listados(as) abaixo autorizados a participar do Programa de
Gestão e Desempenho do IFPB, conforme EDITAL N° 20/2025, de 22 de maio de 2025.

Nome Matrícula Setor Regime

Alison Lins de Lima 2033188 CTI Parcial 20%

Alexsandro Dantas de Medeiros 1100572 CCA Parcial 40%

Ana Lucia Ferreira de Queiroga 1096733 DEPAP Parcial 40%

Analuisa Andrade Guerra de Farias 1961862 CLAI Parcial 60%

Barbara Birney Silva Dantas 2184944 DOF Parcial 60%

Carlos Wendell Pedrosa dos Santos 2126955 CAEST Parcial 40%

Dannilo Jose Pereira 2229505 DEPAP Parcial 40%

Deusalete dos Santos Barros Mangueira 1112020 DOF Parcial 60%

Diego Ribeiro Almeida 2123954 CAEST Parcial 40%

Eduardo Vieira da Cunha Ferraz 1679109 CAEST Parcial 40%

Ellen Ohana Costa Queiroz 3157724 CDPROF Parcial 40%

Etiene Mozart Cabral da Costa 1246078 CCCE Parcial 40%

Fabiana Maria Interaminense de Santana Chaves 752451 CE Parcial 40%

Gabriela Souza de Araujo Albuquerque 1756018 CCCE Parcial 40%

Hallisson Vinicius de Oliveira Rufino 2026605 CGDG Parcial 40%

Helena Lima de Moura 1828255 DOF Parcial 60%

Hugo Fernando Vasconcelos de Melo 1887974 CCCE Parcial 40%

Igor Rafael de Moura Alves 1776346 SDDE Parcial 40%

Jansen Almeida Diniz 2611233 CLAD Parcial 60%

Jocileide Bido Carvalho Leite 1542882 DEPAP Parcial 60%

Juliana Dantas Galdino da Silva 1322578 CLAI Parcial 60%

Kaliny Jacinto Almeida Diniz 2700720 DOF Parcial 60%

Karla Priscilla Sales de Lima Mendonca 2185239 CAP Parcial 40%

Karolayne Ribeiro de Goes 1012186 CAEST Parcial 40%

Luiz Eduardo Paiva de Brito 1997559 COPLAN Parcial 40%

Marcus Vinicius Dias de Medeiros 1088269 CE Parcial 40%

Maristela Barbosa de Figueiredo 1191619 DOF Parcial 40%

Midore Yasmin Santos Hipolito 1366557 DOF Parcial 60%

Olivia Vicente de Almeida 274028 CE Parcial 40%

Paula Frassinete Moreira Abrantes de Brito 2039492 CE Parcial 40%

Rodrigo Henrique Franco Diniz 2189324 CCCE Parcial 40%

Saulo Ramos de Oliveira 1000978 CLAI Parcial 60%

Silvana Maria Sarmento Marques Mendes 1933141 CCA Parcial 40%

Simone Fernandes da Silva 2125597 DEPAP Parcial 40%

Socorro de Maria Miranda dos Santos 1652247 DOF Parcial 60%

Tarciana Mirella Barros Silveira 1992029 DOF Parcial 60%

Vanessa Pamella Correia de Souza 1933234 CAEST Parcial 40%

Zezildo Nogueira Lima 1050680 SAC Parcial 40%

    II - Vigência: 01/07/2025 à 31/12/2025.
    III - Revogar a portaria 251/2025 - DG/JP/REITORIA/IFPB.

(assinado eletronicamente)
RICARDO JOSÉ FERREIRA

Diretor Geral
IFPB - Campus João Pessoa

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Jose Ferreira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-JP, em 30/06/2025 08:42:11.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 30/06/2025. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hCps://suap.ifpb.edu.br/auten@car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

731031

7eb99e9ff7

	Documento assinado eletronicamente por: